**F.** Indicate whether these statements are right or wrong.

1. Pius nomen Papae est. 2. Non vidémus quod invisibile est. 3. Pes pars vultus est. 4. Homo potens, sed Deus omnípotens est. 5. Ecclésia cathólica semper crucem habet. 6. Fílii boni non credunt id quod dicunt patres sui. 7. Ópera sanctórum mirabília erant. 8. Quando ego sum cum fratre meo, non solus sum. 9. Púeri diligétes labórem díligunt. 10. In pátria nostra multae civitátes sunt. 11. Oves pastórem sequúntur. 12. Nocte mundus in ténebris est. 13. Quando lassí sumus, dormímus. 14. Homo qui multum paupéribus dat, laudis dignus est. 15. Inimíci nostri semper repélli possunt. 16. In novíssimo die innocétes recípiunt munus suum in regno caelórum. 17. Multae veritátes tam difícíles sunt, ut non comprehendántur ab ómnibus. 18. Áliquae natiónes magnos exércitus sústinent. 19. Omnes púeri canunt bene. 20. Per óstium in domum introímus.

**G.** Give the meaning of each of these words.

1. princípium. 2. posse. 3. culpa. 4. cor. 5. acer. 6. nunc. 7. pónere. 8. nomen. 9. gens. 10. audére. 11. juvéntus. 12. quare. 13. erúere. 14. sicut. 15. pars. 16. ígitur. 17. fácies. 18. somnus. 19. ecce. 20. item. 21. vultus. 22. spes. 23. dexter. 24. valére. 25. lábium. 26. amárus. 27. céterus. 28. foras. 29. óstium. 30. atque. 31. sanguis. 32. auris. 33. pes. 34. ignis. 35. lumen. 36. autem. 37. prídie. 38. accéndere. 39. vox. 40. tértius. 41. vespertínus. 42. num. 43. quot. 44. scelus. 45. quotidiánus. 46. frángere. 47. dignári. 48. íngredi. 49. pétere. 50. ténebrae.

**H.** Write ten short sentences in Latin, each one to illustrate a different use of the ablative.

**I.** Write complete Latin sentences using the following words or expressions.

1. lumen. 2. illumináre. 3. salvátio. 4. ímpius. 5. non movére. 6. deprecátio. 7. vultus. 8. mundáre. 9. non beátus. 10. tenére. 11. loquí.

12. vir. 13. dare laudem. 14. vocáre alta voce. 15. ovis júvenis. 16. millítia. 17. non certus. 18. servus. 19. spem habére. 20. condítio. 21. sólvete. 22. eíccere foras. 23. dimíttere. 24. indulgéntia. 25. quondam. 26. benígus. 27. praémium. 28. saéculum. 29. parens famílie. 30. aetérnus. 31. domus Dei. 32. bíbere. 33. manducáre. 34. valére. 35. fidem habére. 36. spíritus. 37. omnis. 38. quia. 39. liberáre. 40. magnus nimis. 41. amáre multum. 42. quod offértur. 43. intráre. 44. discípulus Christi. 45. partes córporis quibus ingrédimur. 46. requiéscere in somno. 47. non abíre. 48. non vivus. 49. non dignus. 50. pétere.

**J.** Use each of the following in a question and compose a suitable answer to each question.